
 
 
 

Uchwała Nr X/90/2015 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 21 kwietnia 2015 r.  
 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa  
o ustanowienie Parku Miejskiego Zalew Bagry i wprowadzenie regulaminów 

korzystania z terenów Zalewu Bagry i Stawu Płaszowskiego. 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. 
poz. 1849) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 
 

§ 1 . 
 
 Rada Dzielnicy XIII Podgórze wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady 
Miasta Krakowa o ustanowienie Parku Miejskiego Zalew Bagry obejmującego zbiornik 
wodny wraz z  przyległymi terenami (w przeważającej części należącej do Gminy Miejskiej 
Kraków).  Istnieje konieczność utworzenia Parku Miejskiego, aby zabezpieczyć teren Bagrów 
i Stawu Płaszowskiego, które są częścią przestrzennego systemu przyrodniczego Miasta oraz 
przyczynić się do ochrony terenów dla celów rekreacji i wypoczynku mieszkańców, a także 
zachowania zasobów przyrodniczych i krajobrazowych. 

 
§ 2 . 

  
 Wprowadzenie regulaminów korzystania z terenów Zalewu Bagry i Stawu 
Płaszowskiego umożliwi egzekwowanie właściwego ich użytkowania, a nade wszystko 
zabezpieczy te tereny przed degradacją i wandalizmem.  
 

§ 3 . 
 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 
 

Jacek Bednarz 
 

UZASADNIENIE: 
 

Tereny Bagrów i Stawu Płaszowskiego powinny pozostać jako tradycyjne tereny rekreacji  
i wypoczynku, z zachowaniem ochrony walorów przyrodniczych i krajobrazowych. 
Dodatkowo należy podkreślić, że obszary te posiadają wysokie walory przyrodnicze i są 
integralną częścią korytarza ekologicznego biegnącego wzdłuż rzeki Wisły.  
Odnosząc się do regulaminu dot. obszaru przyszłego Parku Miejskiego Zalew Bagry, zdaniem  
Rady nade wszystko należy uwzględnić zakaz „pływania skuterami, łodziami motorowymi,  
z wyłączeniem Policji, Straży Pożarnej. Zakaz nie dotyczy również jednostek o napędzie  
 
 



 
 
 
 
 
mechanicznym służących do zabezpieczenia treningów i regat żeglarskich oraz jednostek  
o napędzie mechanicznym służących do szkoleń żeglarskich z ograniczeniem do 1 jednostki 
dla każdego klubu z ograniczeniem mocy silnika do 35 KM, organizowania kursów i szkoleń 
motorowodnych na jednostkach z silnikiem spalinowym, KDO sugerowała zapis: „zakaz 
używania sprzętu z napędem silnikowym, z wyjątkiem interwencji związanych 
z bezpieczeństwem ludzi oraz organizowaniem kursów sterników motorowodnych 
organizowanych przez kluby Omega, Horn, AZS (przy przystaniach, tylko w małej, 
wschodniej części zalewu Bagry, w ograniczonym zakresie i przy bardzo niskich prędkościach 
motorówek).””, zawarty w projekcie ww. regulaminu.  
Nadmieniamy, że Rada Dzielnicy XIII Podgórze w Uchwale Nr X/112/2007 z dnia 
17.04.2007 r. wnioskowała do Rady Miasta Krakowa o utworzenie użytków ekologicznych na 
obszarze Dzielnicy XIII m.in. na obiektach Zalewu Bagry i Stawu Płaszowskiego w oparciu  
o materiały opracowane przez Instytut Nauk o Środowisku UJ oraz przez Małopolskie 
Towarzystwo Ornitologiczne zawarte w Koncepcji Ochrony Różnorodności Biotycznej 
Miasta Krakowa złożonej na ręce Prezydenta Miasta Krakowa.  
Także Uchwałą Nr XLIV/497/2013 z dnia 19.11.2013 r. Rada Dzielnicy wnioskowała do 
Prezydenta Miasta Krakowa oraz Rady Miasta Krakowa o m.in. ustanowienie stosownego 
regulaminu na terenie Zalewu Bagry i Stawu Płaszowskiego, w celu poprawy ochrony tych 
obiektów i zapewnienia skuteczniejszego działania służb porządkowych dla poprawy 
bezpieczeństwa.  
Również w Uchwale Nr XLIX/537/2014 z dnia 8.04.2014 r. Rada Dzielnicy na wniosek 
Wydziału Kształtowania Środowiska UMK przedstawiła projekt regulaminu korzystania z 
Zalewu Bagry.  
Rada Dzielnicy przeznaczyła środki finansowe na opracowanie projektu dot. realizacji 
zagospodarowania części terenu Zalewu Bagry, jednakowoż koniecznym jest zabezpieczenie 
środków w Budżecie Miasta Krakowa na dalszą realizację inwestycji.   
Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII 
Podgórze. 
 Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 
 

Jacek Bednarz 
 


